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Übernahmeerklärung zur Grundsteuer

Grundstück 

Kassenzeichen Voreigentümer Postalische Adresse des Grundstückes

Blatt

Neuer Eigentümer 

Name Vorname

Straße, Hausnummer PLZ, Ort

Alter Eigentümer 

Name Vorname

Das vorbezeichnete Grundstück wurde von mir/uns erworben durch Vertrag 

vom ____________________, vor Notar ____________________. 

Mir/Uns ist bekannt, dass die Grundsteuer erst von mir/uns angefordert werden kann, wenn 
das Finanzamt den Einheitswert des Grundstückes mir/uns zurechnet. Diese Zurechnung 
erfolgt auf den 01.01. des auf die Veräußerung folgenden Jahres. 

Unabhängig von dem Zeitpunkt dieser Zurechnung bitte(n) ich/wir, den bisherigen Eigentümer 
von der Grundsteuer zu entlasten und diese ab 

01._____._______ 

von mir/uns als neuem/neuen Eigentümer(n) anzufordern. Ich/Wir übernehme(n) ab diesem 
Zeitpunkt die für das erworbene Grundstück anfallende Grundsteuer. 

☐ Ich/Wir möchte(n) am Lastschrifteinzugsverfahren teilnehmen und das entsprechende
SEPA-Mandat ist beigefügt.

_____________________________________    _____________________________________ 
(Ort, Datum)                                                               (Unterschrift der/des neuen Eigentümer/s) 

Gemarkung Flur Flurstück Nr.

E-Mail Telefon

http://www.neuwied.de/fileadmin/inhalte/Jugend/kaemmerei/pdf/Lastschrift/SEPA_Basislastschriftmandat_Grundsteuer_und_Hundesteuer.pdf
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